
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PUBUCADO 
~~~no ,i~' ~'?1'.nk}1l 
Pág.: f SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO -SEMGO/GAO 

DECRETO Nº 272, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022 

REORGANIZA ÓRGÃOS DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
DIRETA DO MUNICÍPIO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA- ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 90, incisos IX e XII , da Lei 
Orgânica Municipal, bem como o previsto no artigo 87, da Lei Municipal nº 5.283, de 17 
de novembro de 201 4, 

DECRETA: 

Art. 1° Fica transferido da Secretaria Municipal de Controle e Transparência -
SEMCONT para o Gabinete do Prefeito - GP, o cargo de Encarregado de Dados, 
padrão CE1 . 

Art. 2° Fica transferido da Secretaria Municipal de Governo - SEMGO para a Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação - SEMDEI , 0 1 (um) cargo de 
Assessor Adjunto 1, padrão C-4. 

Art. 3º Fica transferido da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e 
Inovação - SEMDEI para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Cidade e Meio 
Ambiente - SEMDEC, 01 (um) cargo de Assessor Adjunto li , padrão C-3. 

Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5° Revogam-se as disposições em contrário. 

Cariacica-ES, 15 de setembro de 2022 

PAIO JUNIOR 

S/PROC. SEMGO/GAB 

Av. M ário Gurgel - N!! 2.502 - Bairro Alto Lage - Cariacica - ES - CEP 29.151-900 
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO 
Cariacica-ES, sexta-feira, 16 de setembro de 2022. 

li DECRETOS li 
DECRETO Nº 272, DE 1S DE SETEMBRO DE 202 2 

REORGANIZA ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA DO MUNICÍPIO. 

4 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pelo artigo 90, incisos IX e XII, da Lei Orgânica Municipal, bem como o previsto no 
artigo 87, da Lei Municipal n° 5.283, de 17 de novembro de 2014, 

DECRETA: 
Art. 10 Fica transferido da Secretaria Municipal de Controle e Transparência - SEMCONT para o Gabinete 
do Prefeito - GP, o cargo de Encarregado de Dados, padrão CEl. 
Art. 2° Fica transferido da Secretaria Municipal de Governo - SEMGO para a Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico e Inovação - SEMDEI, 01 (um) cargo de Assessor Adjunto I, padrão C-4. 
Art. 3° Fica transferido da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e I novação - SEMDEI para 
a Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Cidade e Meio Ambiente - SEMDEC, 01 (um) cargo de 
Assessor Adjunto 11, padrão C-3. 
Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 50 Revogam-se as disposições em contrário. 
Cariacica-ES, 15 de setembro de 2022 

li 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

PORTARIAS li 
PORTARIA/GP/ N. 0 SOS, DE 14 DE SET EMBRO DE 202 2 

CONCEDE LICENÇA SEM VENCIMENTOS A SERVIDORES. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas atribuições que 
lhe confere o art. 90, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Cariacica c/c art. 160, §2º da Lei 
Complementar nº 029/2010, 

RESOLVE: 
Art. 1 o Conceder licença sem vencimentos aos servidores estatutár ios abaixo relacionados: 
I - Josiane Pereira Lima Carmona, matrícula nº 116.983, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, 
na Secretaria Municipal de Educaçao, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, a partir da data da 
publicação. 
II - Wesley de Souza Medeiros, matrícula nº 118.849, ocupante do cargo Agente Administrativo, na 
Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 90 (noventa) dias, a partir da data da publicação. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
Art. 30 Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica, 14 de setembro de 2022. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

PORTARIA/GP/ N. 0 S06 DE 14 DE SETEM BRO DE 2022 
CONCEDE LICENÇA PRÊMIO À SERVIDORA. . 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA - ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas atribuições que 
lhe conferem o Art. 90, Inciso IX, da Lei Orgânica Municipal de Car iacica, 

RESOLVE: 
Art. 1 o Conceder à servidora abaixo relacionada, ocupante do cargo de provimento efetivo, 01 (um) mês 

• b 1 b . de Licenca Premio conforme ta e a a a1xo: 
PROCESSO NOME MATRÍCULA CARGO 

PERIODO DATA DO 
N º AOUISITIVO GOZO 

OULCE MARIA HELENA 105759. l Ma.PP - li PEDAGOGO 02/02/ 2009 03/ 10/ 2022 
8325/2019 LOSS DELBONI a a 

01/02/2019 01/ 11/2022 

Art. 2º Esta Portaria entra em v igor a partir de sua publicação, observada a data consignada em seu artigo 
1 º· 
Art. 30 Revogam-se todas as disposições em contrário . 
Cariacica-ES, 14 de setembro de 2022. 

EUCLÊRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

PORTARI A/ GP/ N.0 S07, DE 14 DE 
SETEMBRO DE 2022 

CONCEDE AVERBAÇÃO POR TEMPO DE 
SERVIÇO À SERVIDORA. 

EXPEDIENTE: 
Gerente de Atos Oficiais - Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 

Oficiais - Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete - Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo -
Thamires F. de Alvarenga 

Av. Mário Gurgel, 2.502- Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
GAO/SEMGO- End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 


